
CONCHALI,

MUNICIPALIDAD DE CONCHALI
Secretaria Municipal

APRUEBA MODIFICACION PRESUPUESTARlA
N° 1112012.-

111 JUN. LO 12
DECRETO EXENTO N° q11

LA ALCALDIA DECRETO HOY:

VISTOS: Decreto Exento N°2.187, del 29.12.2011, que Aprobó
Presupuesto Municipal año 2012; Decreto Exento N°Ol, de fecha 02.01.12, que Dispuso Apertura del Presupuesto Municipal
año 2012; Memorandum N° 394, del 31.05.12. de la SECPLA; Acuerdo adoptado por el Concejo en su sesión ordinaria del
07.06.2012; y TENIENDO PRESENTE las facultades y atribuciones que me confiere la Ley N°18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades,

DECRETO:

I.-APRUÉBASE Modificación Presupuestaria N°]l, de acuerdo a lo
siguiente:
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AUMENTA INGRESOS 49.940

13 03 002 001 Proorarna Mejoramiento Urbano 549.488 49.940 599.428 1
DISMINUCION GASTO 17.630

21 03 005 Suplencias y Reemplazo 29.862 8.840 21.022 2

21 04 004 005 Deproqramas deportivos 6.240 290 5.950 3

35 Saldo Final Caja 460.988 8.500 452.488 4
AUMENTA GASTOS 67.570

21 02 001 001 Sueldos Base 123.374 2.050 125.424 5

21 02 001 007 001 Asig. Municipal. Art. 24 y 31 D.L. N° 3.551, de 19811 148131 4.090 152.221 5

21 02 001 009 005 Asignación Art. 1, ley N° 19.529' 19.363 170 19.533 5

21 02 001 013 001 Incremento Previsional, Art. 2, oi 3501, de 1980' 26.458 450 26.908 5
21 02 001 013 002 Bonit. Comp. de Salud, Art. 3, ley NO 18566' 10.627 300 10.927 5

21 02 001 013 003 Bonificación Compensatoria, Art. 10, Ley N° 18.675' 26.363 730 27.093 5

21 02 001 013 999 Otras Asignaciones Compensatorias' PMG 5.911 130 6.041 5

21 02 001 014 001 Asignación Única, Art. 4, ley N° 18.717' 21.201 110 21.311 5

21 02 002 002 Otras Cotizaciones Previsionales 12.688 160 12.848 5
Asig. de Mej. de la Gest Munic., Art.1, Ley N° 20.00B

21 02 003 001 001 I 31.212 390 31.602 5

Asig. de Mej. de la Gest. Munic.. Art. 1, Ley N° 20.008
21 02 003 002 001

,
12.458 260 12.718 5

22 04 002 002 Artículos deportivos y trofeos 1.650 290 1.940 6

22 06 006 Mantenimiento y Rep. De Otras Maq. Y Equipos 8.656 800 9.456 7

22 08 011 Servicios de producción y desarrollo de eventos 102.000 2_500 104.500 8

22 12 002 003 Gastos menores Alcaldía 1.000 200 1.200 9

22 04 012 Otros materiales, repuestos y útiles diversos 10.495 2.000 19.631 10
29 05 999 Otras (Adq. De Activos no Financieros) 22.598 3.000 25.598 11
31 02 004 006 Proorarna Mejoramiento Urbano 669.088 49.940 719.028 12

Notas:

Subdere, aprueba

1 Proyecto de nota 12

2 Recursos que se liberan para financiar los requerimientos de Contrata, de nota 5

3 Traspaso para financiar gastos señalados en nota 6

4 Recursosdisponibles en esta cuenta. Financia gastos de las notas: 7,8,9,10 Y11

5 Recursosdestinados básicamente para la contratación de profesional arquitecto en SECPLA para el periodo Junio a Diciembre 2012

6 Traspaso para cubrir adquisición de artículos deportivos y trofeos del "Programa Deportivo Comunal 2012"

7 Recursospara mantenimiento de equipos Concejo Municipal (Consola de sonido y 2 micrófonos)

8 Financia "Jornada Cultural y Recreativa de Conchali", Sábado 18 de [un.o 2012

9 Suplementa Caja ChicaAlcaldía, para financiar gastos menores de la "lomada Cultural y Recreativa para Padres de Conchalí"

10 Jornada Cultural para Padres de Conchalí, , gastos menores fungibles como set de herramientas, articulas de peluquería, etc.

11 Presupuesto para la renovación de la infraestructura de sonido para las sesiones del Concejo (micrófonos, cajas acústicas, etc) y maquina de transcripción de voz

12 Subdere, aprueba Provecto" Construcción multicancha techada UVN!! 27,Oficio 2.265del 24/05/2012

2.- Considérese parte integrante del Presupuesto 2012.

ERNÁNDEZ.. F

Abogada
Secretaria Municipal

RM H/AFIlycm.
TRANSCRlTO A:
Control- Finanzas - Jurídico-TESMU-SECPLA-Adm. Municipal
O.P.LR. ~ Seco Municipal-Ley de Transparencia

ANOTESE, COMUNIQUESE y TRANSCRIBASE el presente
Decreto a los Departamentos Municipales, hecho ARCHIVESE.
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AUMENTA INGRESOS 49.940

Programa MejoramientoUrbano

DISMINUCION GASTO 17.630

21 03 005 Suplenciasy Reemplazo 29.862 8.840 21.022 2

21 04 004 005 Deprogramasdeportivos 6.240 290 5.950 3

35 Saldo Final Caja 460.988 8.500 452.488 4

AUMENTA GASTOS 67.570

21 02 001 001 Sueldos Base 123.374 2.050 125.424 5

21 02 001 007 001 Asig. Municipal,Art. 24 Y31 D.L. N° 3.551, de 1981' 148.131 4.090 152.221 5

21 02 001 009 005 AsignaciónArt. 1, Ley N° 19.529' 19.363 170 19.533 5

21 02 001 013 001 IncrementoPrevisional,Art. 2, D.L. 3501, de 1980' 26.458 450 26.908 5

21 02 001 013 002 Bonif. Comp. de Salud,Art. 3, Ley N° 18.566' 10.627 300 10.927 5

21 02 001 013 003 BonificaciónCompensatoria, Art. 10. Ley N° 18.675' 26.363 730 27.093 5

21 02 001 013 999 OtrasAsignaciones Compensatorias' PMG 5.911 130 6.041 5

21 02 001 014 001 AsignaciónÚnica, Art. 4. Ley N° 18.717' 21.201 110 21.311 5

21 02 002 002 Otras CotizacionesPrevisionales 12.688 160 12.848 5

21 02 003 001 001 Asig. de Mej. de la Gest. Munic.,Art.1, Ley N° 20.008' 31.212 390 31.602 5

21 02 003 002 001 Asig. de Mej. de la Gest. Munic.,Art 1, Ley N° 20.008' 12.458 260 12.718 5

22 04 002 002 Artículos deportivosy trofeos 1.650 290 1.940 6

22 06 006 Mantenimiento y Rep. De Otras Maq.Y Equipos 8.656 800 9.456 7

22 08 011 Servicios de produccióny desarrollode eventos 102.000 2.500 104.500 8

22 12 002 003 Gastos MenoresAlcaldia 1.000 200 1.200 9

22 04 012 Otros Materiales,Repuestosy uliles diversos 10.495 2.000 12.495 10

29 05 999 Otras (Adq. De Activos no Financieros) 22.598 3.000 25.598 11

31 02 004 006 Programa MejoramientoUrbano 669.088 49.940 719.028 12
Notas:

1 Subdere, aprueba Proyecto de nota 12
2 Recursos que se liberan para financiar los requerimientos de Contrata, de nota 5
3 Traspaso para financiar gastos señalados en nota 6

4 Recursos disponibles en esta cuenta. Financia gastos de las notas: 7,8, 9, 10 Y 11

5 Recursos destinados basicamente para la contratación de profesional arquitecto en

SECPLA para el periodo Junio a Diciembre 2012

6 Traspaso para cubrir adquisición de artículos deportivos y trofeos del "Programa Deportivo

Comunal 2012"

7 Recursos para mantenimiento de equipos Concejo Municipal (Consola de sonido y 2 microfónos)

8 Financia "Jornada Cultural y Recreativa de Conchalí", Sábado 18 de junio 2012

9 Suplement;~ja ó~-icá Alcaldía, paridiñañCiar gastos menores de la "Jornada Cultural y Recreativa

de Conchalí"

10 Jornada Cultural de Conchalí, , gastos menores fungibles como set de herramientas, artículos

de peluquería, etc.

11 Presupuesto para la renovación de la infraestructura de sonido para las sesiones del Concejo (microfónos,

cajas acusticas; etc) v,..má'tÍ--crírifJe tri1~~~ón de voz a texto.
/ "

12 Subdere, aprueba P.{~&to 11 Construcción ulticancha techada UV Nº 27, Oficio 2.265 del 24/05/2012
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